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Pan
Jan Świrepo
Radny 
Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelację w sprawie uwzględnienia do realizacji 

w 2024 roku inwestycji pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze 

wojewódzkiej nr 158 od przystanku autobusowego do cmentarza w Gościmiu” 

informuję, że wnioskowana budowa ciągu na długości 805 mb (w km 35+000 - 35+805) 

przebiega w terenie zabudowanym (w km 35+380 - 35+805), jak i poza nim 

(w km 35+000 - 35+380). Nadmienić należy, że przy odcinku w terenie zabudowanym

występuje tylko sześć posesji mieszkalnych. Na całym wnioskowanym odcinku 

występują dwa obiekty inżynierskie: obiekt mostowy poza terenem zabudowanym oraz 

przepust w terenie zabudowanym, które wymagają przebudowy, z uwagi na brak 

szerokości do przeprowadzenia drogi dla pieszych. Niezbędne byłoby także usunięcie 

zadrzewienia z pasa drogowego. Dodatkowo, wstępna analiza szerokości pasa 

drogowego nie pozwala na całkowitą lokalizację drogi dla pieszych i rowerów 

w zakresie szerokości pasa drogowego wraz z lokalizacją istniejących rowów 

odwadniających korpus drogi, dlatego konieczne byłoby uwzględnienie budowy 

kanalizacji deszczowej i likwidacji rowów.

W związku z powyższym, wykonanie wnioskowanego zadania byłoby bardzo 

skomplikowane i kosztowne. Przygotowanie zadania do realizacji wymagałoby 

przeprowadzenia procesu projektowego i uzyskania niezbędnych dokumentów 

pozwalających na jego wykonanie. Wstępna analiza wskazuje na konieczność 

uzyskania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Wiąże się to 

z wypłatą odszkodowań za nieruchomości przejęte na własność Województwa 

Lubuskiego, co również wpływa na zwiększenie wartości realizacji zadania.

 Zielona Góra, 02 kwietnia 2024 r. 



Mając na uwadze wysoki koszt inwestycji oraz skalę potrzeb inwestycyjnych na 

sieci dróg wojewódzkich w stosunku do wielkości środków, którymi dysponujemy 

uważam, że pilniejszymi inwestycjami są zadania związane z poprawą stanu 

technicznego nawierzchni dróg wojewódzkich. W związku z powyższym, obecnie nie 

ma możliwości zaplanowania wnioskowanego zadania do realizacji.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury Transportowej 
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